

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83

Telefone: (47) 3364-2800

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

CEP: 89155-000 - Dona Emma

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 117/2024

Processo Adm.: 117/2024

Data do Processo: 09/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 117/2024
b) **Nr. Licitação:** 117/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 20/12/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E CORRELATOS PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS, DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA EMMA E DA CÂMARA MUNICIPAL DE DONA EMMA, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE COMPÕE O ANEXO I DESTE EDITAL.*

Lote: 1

Participante: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 200MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 100MBPS DE UPLOAD (MEGABITS POR SEGUNDO) E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 200MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 100MBPS DE UPLOAD (MEGABITS POR SEGUNDO) E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO Marc Própria	24,000	MES	148,16	3.555,84
2	TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 200MBPS - TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 200MBPS Marc Própria	1,000	UN	236,16	236,16
Total do Participante:					3.792,00

Lote: 2

Participante: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A

3	SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE	264,000	MES	213,50	56.364,00
---	---	---------	-----	--------	-----------

500MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 250MBPS DE UPLOAD (MEGABITS POR SEGUNDO) E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 500MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 250MBPS DE UPLOAD (MEGABITS POR SEGUNDO) E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO

Marc Própria

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 500MBPS - TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 500MBPS Marc Própria	11,000	UN	240,00	2.640,00
Total do Participante:					59.004,00

Lote: 3

Participante: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A

5	SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 01GBPS (GIGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 500MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE UPLOAD E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E SUPORTE TÉCNICO, PELO PERÍODO EM QUE DURAR O CONTRATO. - SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 01GBPS (GIGABITS POR SEGUNDO) DE DOWNLOAD E 500MBPS (MEGABITS POR SEGUNDO) DE UPLOAD E DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, USANDO INFRAESTRUTURA VIA FIBRA ÓPTICA COM IP FIXO. ALÉM DISSO DEVERÁ HAVER O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E SUPORTE TÉCNICO, PELO PERÍODO EM QUE DURAR O CONTRATO. Marc Própria	120,000	MES	239,44	28.732,80
6	TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 01GBPS - TAXA DE INSTALAÇÃO DE INTERNET DE 01GBPS Marc Própria	5,000	UN	241,44	1.207,20
Total do Participante:					29.940,00

Lote: 4

Participante: UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A

7	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DO TIPO DDR DISCAGEM DIRETA A RAMAL COM 30 CANAIS E 100 NÚMEROS, COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DO TIPO DDR DISCAGEM DIRETA A RAMAL COM 30 CANAIS E 100 NÚMEROS, COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL Marc Própria	24,000	MES	1.543,49	37.043,76
8	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DO TIPO DDR DISCAGEM DIRETA A RAMAL COM 10 CANAIS E 100 NÚMEROS,	24,000	MES	585,61	14.054,64

COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) DO TIPO DDR DISCAGEM DIRETA A RAMAL COM 10 CANAIS E 100 NÚMEROS, COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL
Marc Própria

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), LINHA TELEFÔNICA AVULSA, COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), LINHA TELEFÔNICA AVULSA, COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA TELEFONES FIXOS E MÓVEIS LOCAIS DO TIPO LDN VC-1-VC-2-VC-3 A NÍVEL NACIONAL Marc Própria	48,000	MES	87,98	4.223,04
10	PORTABILIDADE DE NÚMEROS FIXOS DE RAMAL DDR - 200,000 UN PORTABILIDADE DE NÚMEROS FIXOS DE RAMAL DDR Marc Própria	200,000	UN	9,47	1.894,00
11	TAXA DE INSTALAÇÃO DE LINHA DE TELEFONIA FIXA - TAXA DE INSTALAÇÃO DE LINHA DE TELEFONIA FIXA Marc Própria	4,000	UN	214,94	859,76

Total do Participante: 58.075,20

Total Geral: 150.811,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE	05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE	05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS	03.002.04.123.0003.2203.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2502.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2502.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE CRECHES	06.001.12.365.0005.2509.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE CRECHES	06.001.12.365.0005.2509.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR	06.001.12.365.0005.2510.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR	06.001.12.365.0005.2510.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
APOIO AO ESPORTE	06.003.27.812.0008.2515.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL	01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 20/12/2024

.....
NILO GRAUPNER
PREFEITO MUNICIPAL